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 ایستادن اسطوره 
براي آینده فوتبال ایران

 علي كريمي
 دست پوپوليست ها 

را رو كرد
     ادبیات غیرحرفه اي 

و عوامانه »عزیزي خادم« 
 خیلي چیزها را 

روشن کرد

طی مراسمی با حضور معاون اول رئیس جمهور 
 

در بانک مرکزی از صیدی قدردانی شد

 نوسازی ١٠ هزار مسکن روستايی
 با حمايت بانک صادرات ايران

 طی مراسمی که با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی 

و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بانک مرکزی برگزار شد، از مدیرعامل 

بانک صادرات ایران بابت پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی ١٠ هزار مسکن 

روستایی در سال جاری قدردانی شد.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 

١٠ هزار و ٢٨٢  واحد مسکونی روستایی با تسهیلات حمایتی ٣ هزار میلیارد 

ریالی بانک صادرات ایران در ١١ ماه اول سال ٩٩ بازسازی و نوسازی شده است....
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چندی پیش نمایندگان مجلس شــورای اســلامی طی 

مصوبه ای بانک مرکزی و دولت را مکلف به اعطای وام ٢٠ساله 

۷٠ میلیون تومانی به خانوارهای فاقد مسکن که در سال های 

١٣٩٩ و ١۴٠٠ صاحب فرزند سوم می شــوند، کردند. این 

طرح مجلس نیز در راســتای قانون ١٠ ســال اخیر »قانون 

جامع جمعیت و تعالی خانواده« است که هربار بخشی از آن 

مصوب می شود. از دید نگارنده این سطور، این طرح مجلس 

شاید بتواند موثر واقع شــود و باعث تشویق خانواده ها برای 

فرزندآوری گردد، اما به شــرط آنکه ضمانت اجرایی داشته 

باشد و به سرنوشت طرح های گذشته دچار نشود. ما در کشور 

کمبود قانون نداریم و حتی تعداد قوانین ما که بسیاری از آنها 

مفید هم هستند، از برخی کشورهای اروپایی و توسعه یافته 

بیشتر است، اما مشکل اینجاست که قوانین اجرایی نمی شوند 

یا پس از مدت کوتاهی که از اجرای آنها می گذرد، ابتر باقی 

می مانند. معمولا دولت ها به نــدرت زیر بار طرح هایی که بار 

مالی برایشان در پی داشته باشد، می روند. به عنوان مثال در 

زمان دولت قبل نیز قرار بود به هر فرزند تازه متولدشــده ای 

یک میلیون تومان پرداخت شود، اما طولی نکشید که دولت و 

بانک مرکزی در تامین این هزینه ها با مشکلات جدی روبه رو 

شدند و خیلی زود این قانون باطل شد. البته از دید نگارنده، 

مسائل اقتصادی بخشی از مشکلات جامعه است که ما را به 

سمت جمعیت سالمندی در سال ١۴٣٠ می برد و بخش دیگر 

موضوعات فرهنگی است. بسیاری امروزه قیمت پوشک، شیر 

خشک و مسکن را مثال می زنند، درحالی که ارتباطات باعث 

شده که آدم ها دیگر در چهاردیواری خانه خود نباشند و دائم 
از دیگران بیاموزند. 
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همین صفحه
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سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

 آیت ا... هاشمی کشتی گیر نبود ولی کشتی بلد بود و 

رسم پهلوانی را آموخته بود. برای همین هم وقتی اسدا... 

تجریشی را در مسابقه کشتی توی زندان برد، هرگز رجز 

پیروزی نخواند. اصلا گردن کلفت های توی زندان شاه با 

آیت ا... هاشمی رفیق شدند برای همین مرامش. که به قول 

خودشان »کیمیا« بود. آیت ا... هاشمی پهلوان سیاسی بود. 
برای همین هم راحت می گذشت...

هیچ کشوری در جنگ و ستیز و تقابل با جهان به رشد 

و توسعه پایدار نرسیده است! بر همین اساس هر بودنی،  

معنی و مفهوم بودن نمی دهد؛ به عنوان مثال، دو کشور 

کره جنوبی و کره شمالی در نظام بین الملل حضور دارند اما 
بودنی که با درد و رنج ملت شان ...

آقای اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور بحثی 

داشتند که جوانانمان را از تلاش دشمنان مصون نگه داریم. 

این موضوع را بهانه ای برای احساس تعلق جوانان در کشور 

کرده و به چند نکته اشاره می کنم. بدون شک یکی از 

سرمایه های هر کشوری توجه به نسل جوان یا جوانان آن 
کشور است که یک سرمایه بزرگ...

نااميد كردن جوانان نيازی به دشمن ندارد

شادی آیت ا... هاشمی از شکست علی كریمی!

مُصلحان فاتحان تاریخ هستند

سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاران
اجتماعیایران

محمدمحمودی
تحلیلگرمسائلسیاسی

امیدفراغت
روزنامهنگار

شهلاکاظمیپور
جمعیتشناس

طرح های قطره چکانی و آرزوی رشد 
جمعيتی 

 شماره 
959

علی اصغر زرگر در گفت و گو با »آرمان ملی«:
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 روي روسيه 
و چين دوباره 
حساب باز نکنيد
 تجربه قبلي نشان داده که 
 در شرایط »خطر اجماع سازي غرب 
 علیه ایران« نمي توان به 
 قدرت هاي شرقي 
تكیه کرد

همین صفحه

»آرمان ملی« از تغییر نگاه  برخی اعضای مجمع به لوایح FATF گزارش می کند:پالرمو   در يک  قدمی رای مجمع

FATF نامه 200 نماینده به رئیس مجمع برای رد

 محمدرضا باهنر:FATF به احتمال زیاد 
در مجمع تصویب می شود

 مجید انصاری: نامه روحانی به رهبری 
راه را برای تصویب FATF باز کرد

شادی آیت ا... هاشمی از شکست علی كریمی!

مُصلحان فاتحان تاریخ هستند

 طی مراسمی که با حضور معاون اول رئیس جمهور، 

رئیس کل بانک مرکزی و رئیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی در بانک مرکزی برگزار شد، از مدیرعامل بانک 

صادرات ایران بابت پرداخت تسهیلات نوسازی و بهسازی 

١٠ هزار مسکن روستایی در سال جاری قدردانی شد.به 

گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، ١٠ هزار و 

 ٢٨٢  واحد مسکونی روستایی با تسهیلات حمایتی

٣ هزار میلیارد ریالی بانک صادرات ایران در ١١ ماه اول 

سال ٩٩ بازسازی و نوسازی شده است.بهسازی و نوسازی 

مسکن روستایی به عنوان یکی از اهداف بلندمدت برای 

حمایت از اقشار آسیب پذیر روستایی و جلوگیری از 

مشکلات و تلفات جانی و مالی حوادث غیرمترقبه در 

مناطق روستایی کشور از سال های گذشته مورد توجه 

بانک صادرات ایران بوده و همچنان پیگیری می شود. 

این بانک طی سال ٩٨ نیز با پرداخت بیش از سه هزار 

و ۷١٩ میلیارد ریال، بهسازی و نوسازی ١٦ هزار و ١٨٨ 

واحد مسکونی روستایی در کشور را بر عهده گرفت.

حمایت های بانک صادرات ایران در بخش مسکن 

روستایی در سال ٩٨ با احداث ٦٩۴ حمام روستایی 

با تسهیلاتی بالغ بر ٢٩ میلیارد ریال تداوم داشته و در 

١١ ماه ابتدایی سال ٩٩ نیز ساخت حمام روستایی در 

٢٢٢ روستای کشور با تسهیلات ٢١ میلیارد ریالی این 

بانک به انجام رسیده است.در پی وقوع زلزله در شهر 

»سی سخت« استان کهگیلویه و بویراحمد برنامه عملیاتی 

پرداخت تسهیلات حمایتی بانک صادرات ایران به 

آسیب دیدگان مناطق مختلف این استان آغاز شده است.

همچنین در آیین تجلیل از عملکرد شبکه بانکی کشور 

در طرح ویژه بهسازی و بازسازی مناطق سانحه دیده که 

با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در 

بانک مرکزی برگزار شده، از حجت اله صیدی، مدیرعامل 

بانک صادرات ایران به دلیل عملکرد شایسته این بانک در 

حمایت از نوسازی و بهسازی مسکن روستایی قدردانی 
شده است.

 آیت ا... هاشمی کشتی گیر نبود ولی کشتی بلد بود و رسم 

پهلوانی را آموخته بود. برای همین هم وقتی اسدا... تجریشی را 

در مسابقه کشتی توی زندان برد، هرگز رجز پیروزی نخواند. اصلا 

گردن کلفت های توی زندان شاه با آیت ا... هاشمی رفیق شدند 

برای همین مرامش. که به قول خودشان »کیمیا« بود. آیت ا... 

هاشمی پهلوان سیاسی بود. برای همین هم راحت می گذشت از 

خطای دیگران. خودش هم معمولا کم نمی گذاشت توی رفاقت. 

شاید امروز حتی یک نفر هم پیدا نشود در صحنه سیاسی کشور 

که بگوید هاشمی در حق من پهلوانی نکرده. برعکس اما مصادیق 

بسیار زیادی وجود دارد که به آیت ا... هاشمی بد کرده اند ولی 

هاشمی در حق آنها بدی متقابل نکرده؛ یک نمونه اش عباس 

پالیزدار بود که با تحریک احمدی نژاد، تهمت پشت تهمت به 

آیت ا... هاشمی زد ولی وقتی حلالیت خواست با آغوش باز هاشمی 

روبه رو شد. یک نمونه دیگرش واکنش آیت ا... هاشمی به تعبیر 

زننده محسن رضایی درباره دخترش بود که هر کسی جای 

هاشمی بود، سخت ترین واکنش ها را نشان می داد. ولی رئیس 

فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در کمال آرامش گفته بود. 

»خدا خودش پاسخ حق الناس را می دهد«. درباره برخی بزرگان 

امروز حوزه علمیه هم نمی گویم. چون قطعا آیت ا... راضی نیست به 

گفتنش ولی فقط به ذکر یک نکته بسنده کنم که بسیاری از آنانی 

که در موقعیت های خطیر، پناهی امین جز آیت ا...هاشمی نداشتند 

و دستان کریم او بی هیچ منتی به رفع مشکلاتشان می پرداخت. 

ناگهان عوض شدند و از ثناگویی به ناسزاگویی هاشمی رسیدند. 

آیت ا... هاشمی هم در مقابل این جفای ناجوانمردانه فقط سری 

تکان می داد و زیر لب زمزمه می کرد. »رسم روزگار همین است«. 

اینها مقدمه کوتاهی بود تا برسم سر اصل مطلب. آیت ا... هاشمی 

پهلوان سیاسی شد. نه فقط به خاطر معرفت و مرامش. آیت ا...

هاشمی به خاطر »شکست خوردن« برای مردم، پهلوان سیاسی 

شد. بدون هیچ تعارفی باید بگویم اکثریت سیاستمداران و 

روحانیت از شکست بیزارند. ولی آیت ا... هاشمی اینگونه نبود برای 

همین هم قبل از اینکه در انتخابات ٨۴ شکست بخورد در فیلم 

انتخاباتی خود گفته بود: »باید صدای شکستن خودم را بشنوم«. 

فقط یک پهلوان سیاسی می تواند بگوید باید صدای شکستن خود 

را بشنوم و در عمل به آن پایبند بماند. آیت ا... هاشمی سال ٩٢ 

هم دوباره پهلوانی کرد درحالی که خیلی ها دل نگران ردصلاحیت 

خود بودند و در انتخابات ثبت نام نمی کردند. آیت ا...هاشمی هم 

ثبت نام کرد و هم »ردصلاحیت« خود را به خاطر تامین منافع 

مردم، به جان خرید. سال ٩٣ هم وقتی قرار بود رئیس خبرگان بعد 

از درگذشت آیت ا...مهدوی کنی انتخاب شود. آیت ا... هاشمی گفته 

بود اگر افراد ناصالح کاندیدا شوند من حتما می آیم و آمد. در آن 

زمان ۴٦ نفر قول داده بودند به ریاست آیت ا... هاشمی در خبرگان 

رای بدهند ولی پای قول خود نایستادند. آیت ا... هاشمی در آن 

انتخابات با ٢5 رای شکست خورد ولی رسم پهلوانی فراموش نکرد 

چراکه در واکنش به بدعهدی ها فقط گفته بود: »درک می کنم 

چرا به من رای ندادند!«. البته مردم فقط یک سال بعد، بدعهدی 

رفقای نیمه راه آیت ا... هاشمی را جبران کردند و با یک رای تاریخی 

»هاشمی« را به صدر انتخابات خبرگان ٩۴ بردند.
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هیچ کشوری در جنگ و ستیز و تقابل با جهان به رشد و توسعه 

پایدار نرسیده است! بر همین اساس هر بودنی،  معنی و مفهوم بودن 

نمی دهد؛ به عنوان مثال، دو کشور کره جنوبی و کره شمالی در نظام 

بین الملل حضور دارند اما بودنی که با درد و رنج ملت شان همراه 

باشد معنی و مفهوم حضور واقعی نمی دهد فقط تبدیل به ابزاری 

برای قدرت های جهانی می شوند تا بتوانند سیاست و اقتصاد را در 

جهان مدیریت کنند! خوشبختانه مردم امروز تحت تاثیر فناوری 

و تکنولوژی در قالب داده های محلی و جهانی به تصویر و تحلیل 

روشن از واقعیت های جهانی رسیده اند، وقتی مردم زبان واقعیت 

را می فهمند مسئولانِ جوامع نیز باید با زبان واقعیت با مردم شان 

سخن بگویند! اعِمال ادبیاتِ نظام سیاسی به جامعه ای که به 

واسطه فناوری و تکنولوژی متاثر از ادبیات های جهانی هستند، 

هزینه زا شده است. بر همین اساس، جهان امروز به سیاست مداران 

واقعیت گرا و مُصلح احتیاج دارد! تنوع و تکثر داده های جهانی، 

آرمان گرایان را خلع سلاح کرده و به تعبیری ادبیات های نوین 

متاثر از داده های علمی به جنگ ادبیات های پیشین رفته و بسیاری 

از ساختارهای گذشته فروریختنی شده است! چرا که مواضع شان 

در برابر دانایی بشر امروز، دچار انفعال شده است. جوامع کمتر 

توسعه یافته یا درحال توسعه باید پیوسته در فضای ادبیاتِ 

اصلاح گرایانه حضور داشته باشند؛ بنابراین عنوان انقلابی شامل 

حال افرادی که به دنبال حفظ وضع موجود در جوامع شان هستند، 

اطلاق نمی شود! فناوری و تکنولوژی به عنوان انقلابیون دهکده 

جهانی به دنبال یکپارچه سازی و ایجاد ادبیاتِ مشترک جهانی در 

نظام بین الملل هستند و مهم تر اینکه فرماندهی را برعهده دارند و 

این واقعیت غیرقابل کتمان است؛ بنابراین حکمرانان جوامع باید 

در برابر واقعیت های جهان امروز، نقشه راه داشته باشند؛ نقشه ای 

که متناسب با تغییر و تحولات جهان معاصر امروز است! به عنوان 

مثال نسل نوجوان و جوان امروز ایران در دوگانه تربیت محلی و 

جهانی قرار دارد، شاید بهتر است این طور بیان شود که این تغییر 

نسل، صفت  و خصلت های جدیدی را به جامعه تزریق می کند و 

نوع گفتار و رفتارشان گواه چنین ادعایی ست! حکمرانان جوامع 

درحال توسعه چه بپذیرند و چه نپذیرند نسل نوجوان و جوان 

به نوعی برهم زننده نظم پیشین است و اگر ادبیات تغییر نسلی، 

به عنوان یک واقعیت پذیرفته نشود این عدم پذیرش هزینه های 

سنگینی را بر جوامع تحمیل خواهد کرد؛ بنابراین سیاست مداران 

واقعیت نگر همان اصلاح گرانی هستند که نسبت به روند حرکت 

نسل نوجوان و جوان بی تفاوت نیستند. جامعه امروز ایران نیز 

توامان متاثر از ادبیات های محلی و جهانی است و هر دوگانه 

ادبیات نیز در جامعه امروز ایران در قالب اکثریت و اقلیت مشهود 

است اما هر چه که هست حکمرانان باید واقعیت های موجود را 

بپذیرند و براساس جامعه دانی و جامعه خوانی تصمیم سازی و 

تصمیم گیری های شان براساس واقعیت های محلی و جهانی باشد، 

چه اشکال دارد حکمرانان در کنار عناوین مختلف شان، مصلح 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی هم لقب بگیرند؟ مصلحان جوامع 

در تاریخ خواندنی و البته به عنوان الگویی قابل عرضه گره گشای 

نسل های آینده می شوند و به تعبیری مصلحان همان فاتحان قلوب 

مردم شان می شوند. جامعه امروز ایران بیش از عنوان های انقلابی، 

به مصلحانی نیاز دارد که به تغییر نسل ها ادای دین کنند.

قای اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور  آ

بحثی داشتند که جوانانمان را از تلاش دشمنان مصون نگه 

داریم. این موضوع را بهانه ای برای احساس تعلق جوانان در 

کشور کرده و به چند نکته اشاره می کنم. بدون شک یکی 

از سرمایه های هر کشوری توجه به نسل جوان یا جوانان 

آن کشور است که یک سرمایه بزرگ محسوب می شوند و 

موفقیت کشورها در بهره گیری از این ظرفیت هاست. یکی 

از مهم ترین مولفه هایی که درواقع می تواند در این بخش 

مهم باشد، تقویت هویت فرهنگی است؛ هویت فرهنگی ای 

که می تواند عامل انسجام و همبستگی اجتماعی باشد، 

می تواند امید و اعتماد را در جامعه ایجاد یا تقویت بکند. 

هیچکس منکر این قضیه نیست اما ما یک نیم نگاهی داشته 

باشیم که با جوانانمان چگونه برخورد کردیم؟ آیا غیر از این 

بود که هر زمانی انتخابات داشتیم، جوانان محور این شعار 

بودند. امروز اگر نیم نگاهی داشته باشیم بیشترین بیکاران 

ما در همین گروه های سنی جوانان هستند. آیا جامعه ای 

که توان اشتغال را برای جوانان ندارد خودش عاملی برای 

تخریب این سرمایه و این نیروی موثر برای توسعه و پیشرفت 

کشور نیست؟ ما یک جاهایی برای ناامید کردن جوانانمان 

اصلا نیازی به دشمن نداریم. ما خودمان با کارهایی که 

انجام می دهیم جوانانمان را ناامید کردیم. اکنون ترکیب 

وضعیت ازدواج جوانان را ببینید. وضعیت اشتغال و بیکاری 

جوانان را ببینید. در حوزه آسیب های اجتماعی که جوانان 

در آن درگیر هستند، ببینید. آیا نشانه هایی از این دقیق تر و 

شفاف تر و واضح تر که نیاز به هیچگونه توضیح و تفسیر و عدد 

و رقمی ندارد و تحلیل و تفسیر و پذیرش این موضوع اصلا 

ربطی به تحلیل های جناحی و سیاسی ندارد. فکر می کنم 

این برای همه قابل درک باشد. اکنون آقای جهانگیری در 

جلسه شورای عالی جوانان، نمی دانم نگران چیست و چرا 

ما هر موضوعی را به بیرون ربط می دهیم. می خواهم بگویم 

اتفاقا در ناامید کردن جوانانمان ما خودمان بیشتر از بقیه 

سهیم هستیم و نقش داریم. یکی از مهم ترین نیازهای 

جوانان برای تشکیل خانواده اطمینان نسبت به آینده است 

و کاهش اطمینان نسبت به آینده، اتفاقا می تواند استرس ها 

و نگرانی هایشان را زیاد بکند. ما در داخل کشور فضایی را 

فراهم کنیم که این اطمینان آفرینی بیشتر شود. این دیگر 

ربطی به دشمن ندارد. ما ظرفیت های درون جامعه را برای 

تعلق اجتماعی بیشتر جوانان به کار بگیریم و این ظرفیت ها 

را هم بشناسیم و هم تقویت بکنیم. این هیچ ربطی به 

دشمن ندارد. البته نمی خواهم نفی کنم که خارج از کشور 

برای تضعیف جوانان ما که امید هر کشوری برای توسعه و 

پیشرفت محسوب می شود، بیکار ننشسته اند. نه، با تحلیلی 

روی رسانه های خارجی، عمده مخاطب شان یا برنامه هایی 

که می سازند برای کودکان، نوجوانان، جوانان و زنان است و 

اصلا این موضوع را نفی نمی کنم. ولی بحث این است که این 

طرف ما چکار کردیم که آن برنامه ها را خنثی بکنیم؟ این 

طرف چکار کردیم که اصلا گرایش به برنامه های آن طرف 

نداشته باشند. این طرف چکار کردیم که جوانان برای رفتن 

از ایران، پشت در سفارتخانه ها نایستند و حتی گاهی مواقع 

مجبور نباشند تحقیرهای مختلف را هم تحمل کنند. سوال 

این است که ما برای جوانان چه انگیزه هایی ایجاد کردیم؟ 

ادامه صفحه 6

نااميد كردن جوانان نيازی به دشمن ندارد

طی مراسمی با حضور معاون اول رئیس جمهور در بانک مرکزی از صیدی قدردانی شد

نوسازی ١٠ هزار مسکن روستایی با حمایت بانک صادرات ایران

سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاران
اجتماعیایران

محمدمحمودی
تحلیلگرمسائلسیاسی

امیدفراغت
روزنامهنگار

صفحه 8

 »آرمان ملی« تبعات افسردگی میان 
جوانان را بررسی می کند 

 جوانان چه زود
 پير مي شوند...

افزایش سن جوانی در ایران به 35 سال !

 روایت »آرمان ملی« از احضار
 استاندار سابق خوزستان:

 پرونده    غلامرضا شريعتی 
در  هفت تپه به جريان افتاد

صفحه8

صفحه11

صفحه2

صفحه3

 وقتی دلواپسان
دست شان از همه چیز کوتاه است

بهانه های 
ناجوانمردانه علیه 

سید حسن خمینی
     »طولانی شدن ساخت حرم« 

دلیل ردصلاحیت یادگار امام!
آرمان ملی: تازه ترین هجمه به یادگار امام 

آنچه بود که روز گذشــته در روزنامه دلواپس 
جوان منتشر شد... 

 داریوش قنبری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 تندروها نامه 
 خاتمي را 

 ارزیابي 
نکنند

    اصلاح طلبان حضوری با 
  رهبر انقلاب دیدار کنند  

صفحه3 w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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غیـــر محرمانـــه

تجمع هواداران استقلال 
شماری از هواداران استقلال مقابل ساختمان این باشگاه 
حضور پیدا کردند. محمود فکری پیش از ظهر دیروز 
)سه شنبه( در باشگاه استقلال حضور یافت و با مدیران این 
باشگاه جلسه گذاشت؛ نشستی که به استعفای فکری از 
هدایت آبی پوشان منجر شد. این در حالی است که تعدادی 
از هواداران استقلال مقابل ساختمان باشگاه حاضر شده اند و 
مأموران نیروی انتظامی هم به همین خاطر در اطراف محل 

باشگاه دیده می شوند.
انفجار یک تانکر حامل سوخت  

فرمانده پلیس راه استان خوزستان از منفجر شدن یک دستگاه 
تانکر حامل سوخت در استان خوزستان پس از واژگون شدن 
خبر داد. سرهنگ رضا دولتشاهی اظهار داشت: یک دستگاه 
تانکر حامل سوخت از نوع نفتا ساعت ۲۰ دوشنبه شب در 
کیلومتر ۲۰ جاده اهواز- اندیمشک واژگون و سپس دچار 
انفجار و آتش سوزی شد. وی اضافه کرد: در این حادثه که در 
حوالی شهر الهایی رخ داده متاسفانه راننده تانکر نفتکش در 

آتش سوخته است.
کریم باقری کرونا دارد؟ 

مدیر رسانه ای تیم فوتبال پرسپولیس درباره شایعه مطرح شده 
مبنی بر اینکه کریم باقری به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بازی 
پرسپولیس مقابل سایپا حضور نیافته است، اظهار داشت: این 

خبر به هیچ وجه صحت ندارد و باقری به کرونا مبتلا نیست. 
علیرضا اشرف تصریح کرد: دلیل غیبت باقری در بازی با سایپا 

هم سرماخوردگی وی بوده است.
تکذیب تیراندازی پلیس گناوه  

فرمانده انتظامی شهرستان گناوه گفت: در پی انتشار تصویری 
در فضای مجازی مبنی بر تیراندازی مامور پلیس به راننده 
خودروی شوتی؛ هیچ گونه تیراندازی صورت نگرفته و این 
موضوع صحت ندارد. سرهنگ حسین احمدی افزود: گشت 
پلیس گناوه با دیدن یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ 
با پلاک مخدوش )گل مالی شده( برای اعمال قانون به راننده 
اخطار توقف می دهد، راننده خودرو به اخطار پلیس توجهی 
نمی کند و در ادامه مسیر به علت ناتوانی در کنترل خودرو و 

برخورد با میدان ورودی شهر گناوه واژگون می شود.

کشف آثار تاریخی در مرودشت  
مسئول اداره میراث فرهنگی مرودشت فارس اعلام کرد: 
ران  با پیگیری های یگان حفاظت و همکاری دوستدا
میراث فرهنگی از یک منطقه باستانی در کوه های کامفیروز 
این شهرستان، اشیایی تاریخی مربوط به دوران پیش  از تاریخ 
کشف شد. بهمن مردانی عنوان کرد: شهرستان مرودشت 
به دلیل قدمت تاریخی دارای محوطه ها، تپه ها و بناهای 
فراوان از دوران مختلف پیش  از تاریخ تا دوران تاریخی و 
همچنین اسلامی است که در ارتفاعات و دشت های باستانی 

قرار دارد.

 
انفصال مدیر  سازمان  آب  خوزستان

در پی شکایت یک شرکت خصوصی از مدیرعامل سازمان 
آب و برق خوزستان، فرهاد ایزدجو به سه سال انفصال از 
خدمات دولتی محکوم شد. این حکم در شعبه ۲۴ دادگاه 
تجدید نظر خوزستان بررسی و رای آن به صورت قطعی 
صادر شده است. برخی از نمایندگان مجلس دهم معتقد 
بودند پس از سیل ۹۸ باید از سازمان آب و برق تحقیق 
و تفحص صورت گیرد چرا که این سازمان توان کاهش 

خسارت های سیل را داشت.
تعلیق دائمی برای اطلاعات غلط کرونایی 

توئیتر اعلام کرد حساب کاربرانی را که به طور مکرر اطلاعات 
غلط درباره واکسن کووید ۱۹ منتشر می کنند، به طور دائمی 
معلق خواهد کرد. این سایت رسانه اجتماعی برنامه ای را برای 
مطلع کردن بهتر کاربران درباره ادعاهای نادرست پیرامون 
واکسن های کووید ۱۹ اعلام کرد که شامل برچسب زنی 
توئیت های حاوی اطلاعات نادرست است. توئیتر برای 
شناسایی و برچسب زدن پست های گمراه کننده درباره 
واکسن های کووید ۱۹، از سیستم اتوماتیک و ناظران انسانی 

استفاده خواهد کرد.

سعید محمد کاندیدا می شود؟
تا همین دیروز گفته می شد که اگر سیدابراهیم رئیسی 
کاندیدای جریان اصولگرا باشد، اجماع قطعی است اما 

این طور که معلوم است این هم خوش خیالی است. دلیلش 
نیز اخباری است که عصر دیروز در رسانه ها و کانال های 
تلگرامی درباره عزم کاندیداتوری سعید محمد به  رغم 

حضور رئیسی در انتخابات منتشر شد.

جهانگیری، هاشمی و ظریف پوششی اند!
محمدصادق کوشکی، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: 
»تردیدی وجود ندارد که آقایان جهانگیری، هاشمی و 
ظریف نامزدهای نهایی اصلاح طلبان نیستند و آنها از 
اردیبهشت ماه نام نامزد اصلی خود را عنوان می کنند. 
نامزد اصلی اصلاح طلبان علی لاریجانی است و مطرح شدن 

جهانگیری، هاشمی و ظریف پوششی برای او است.«

کنایه به سیاست خارجی ایران
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره سیاست 
خارجی کشور گفت: باید به جای سراب ۵+۱ واقعیت 
۲۵+۱ را دنبال می کردیم. محسن رضایی در توئیتر نوشت: 
اگر دیپلماسی رسمی ما با محور قرار دادن منافع ملی بر ۱۵ 
کشور همسایه و ۲۵ کشور دیگر منطقه متمرکز شده بود و 
به جای سراب۱+۵ واقعیت ۱+۲۵ را دنبال می کردیم امروز 
با به میدان آوردن فعالان بخش خصوصی کشورمان، بی اثر 

شدن تحریم های ظالمانه را شاهد بودیم.

۵ هزار مدرسه با کمتر از ۵ دانش آموز 
وزیر آموزش و پرورش گفت: مدرسه از پرتکرارترین 

بنا هایی است که در کشور وجود دارد؛ بیش از پنج هزار 
مدرسه داریم که کمتر از پنج دانش آموز در این مکان ها 

تحصیل می کنند.

هرگونه تجمع انتخاباتی ممنوع است
 سـخنگوی سـتاد انتخابات کشـور: قبـل از رای گیری که 
مرحلـه ثبت نام اسـت، اپلیکیشـنی طراحی شـده اسـت 
که داوطلبـان هـم از طریـق موبایل، هـم کامپیوتـر و هم 
دفاتر پیشـخوان قابل اسـتفاده و ثبت نام اسـت. نکته دوم 
مکان شـعبه اسـت که این تعـداد را از ۶۲ هزار بـه ۷۰هزار 
افزایـش دادیـم یعنـی ۸ هـزار شـعبه اضافـه کردیـم که 
فضای بـاز و تهویه داشـته باشـند. بیـش از ۲میلیـون نفر 
در ایـام انتخابـات بـه کار گرفتـه می شـوند که بـرای این 
تعـداد، ماسـک، دسـتکش و رعایـت فاصلـه پیش بینـی 

شـده است.

حمله مسلحانه به خودروی سپاه 
معاون امنیتی و انتظامی استانداری سیستان وبلوچستان 
گفت:گروهک تروریستی جیش الظلم به خودروی سپاه 
پاسداران در شهرستان سراوان حمله  مسلحانه کرد. 
مرعشی افزود: این حمله مسلحانه عصر دیروز در منطقه 
کشتگان بخش بم پشت شهرستان سراوان رخ داده است. 
معاون امنیتی و انتظامی استانداری سیستان وبلوچستان 
اظهار کرد: این خودروی حامل نیرو های یگان مهندسی 

سپاه پاسداران بود.

تاکتیک دو ماسکه!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

فیروزه مظفری 

آخر آرمان ملی

آلودگی دریاها | روبرتو نتو - برزیل

امروز یک مسافر خیلی اتو کشیده سوار کردم که تا نشست داخل ماشین یک سلام و احوالپرسی 
گرم کرد و از من خواســت تا صدای رادیوی ماشــین رو کم کنم تا بتونه کمی ریلکس کنه. ســر 
چهارراه جهان کودک، یک پسر بچه ای آویزون برف پاک کن شد و خواهش کرد که شیشه ماشین 
و پاک کنه، اما چون ماشــین تمیز بود، من گفتم انجامش نــده و به جای پول دادن یک کلاه نو 
که داشــتم رو بهش هدیه دادم. آقای مســافر وقتی که راه افتادیم تحت تاثیر رفتار من شروع کرد 
از مزایا و معایب این حس همدلی برای من گفتن و تا لحظه ای که می خواســت پیاده بشه من رو 

نصیحت کرد.
پیاده که شــدم رفتم توی خودم و داشــتم به حرف هاش فکر می کردم. معمولا ما اگه ببینیم 
یک نفر، مشــکلی داره، تا جایی که بتونیم حالا یک کمکی هرچقدر هم کوچیک بهش می کنیم. 
البته اینکه خدمتتون عرض کردم ســوای گونه کاذب آسکاریسمیان هستش. در تعریف این  گونه 
خدمتتون عرض کنم که شما فرض کن مثلا طرف رفته روی پل یا ساختمون و می خواد خودکشی 
کنه،  بعد این حیف اسم گاوها پایین وایستادن و با کف و سوت دارن تشویقش می کنن که زودتر 
بپــره تا اینها از این صحنه فیلم بگیرن و در فضای مجازی برای دیگران پخش کنند و بعدش برن 
به کار واموندشون برسن. البته این دوستان برای نابود کردن حس همدردی و همذات پنداری تنها 
نیســتن، بلکه متاســفانه گونه خیلی منحرف دیگه ای هم هست که به این گونه کفی ها  می گن و 
تمام تلاش شــان اینکه به یک جنس مونث کمک کنند. مثلا می بینی ماشین خانومه پنچر شده و 
کنار اتوبان پارک شده ولی یک ترافیک ناجور درست شده، حالا چرا؟ چون ۸ نفر تا کمر از موتور 
ماشــین خانوم آویزون شدن، ۱۶ نفر زیر ماشین دارن گیربکس تعمیرو بررسی می کنن، دو نفرهم 
با دندون دارن چرخی که باز کردن و می بندن و این وسط چندتایی هم با دادن شماره تقاضا دارن 

برای آشــنایی بیشتر و یک چکاپ کامل مصدع اوقات شــریف خانوم بشن تا یک روز بعدازظهر با 
خانواده خدمت برسن، که به اینا باید گفت: هیچی روم نمی شه بگم، بگذریم.

البته برعکس این حالت هم کاملًا وجود داره. یعنی ما وقتی دچار یک مشکلی می شیم، معمولاً 
دوســت داریم که دیگران هم با ما همدردی کنن و تو حل مشــکل مون کمک مون کنن. البته تا 
جایی که به توقع بی جا نرســه خوبه ولی اینجا هم یک گونــه کاذب وجود داره که به پیف ناله ها 
معروفن و سر هر مسأله ای تقاضای هم دردی و کمک دارن و  روان ملت و روانی و بو داده می کنند 
از پیف هــای زیادی که می کننــد. البته همه اینهایی که خدمتتــون گفتم حس های طبیعی بین 
آدم هاست ولی ظاهر قضیه نشون می ده که  ما ایرانیا چون به خط استوا نزدیکیم و گرمی هم زیاد 
می خوریم، خون گرم شــدیم، که البته این و از خودم درآوردم ولی جدی ماها این حس همدردی 
کــردن با دیگران یا همدردی دیگران با خودمون رو بیشــتر از خودمون بــروز می دیم و اهمیت 
بیشتری براش قائلیم. به طور مثال شاید باور نکنید اما یک بار شوهر خاله من فوت کرد، بعد چون 
بابا بزرگم برای دامادش احترام زیادی قائل بود، برای همدردی با خاله ام چند ســاعتی خودش و 
به مردن زد، که ما کلی خواهش کردیم تا دوباره زنده شد که بلافاصله بعدش پسر خاله ام پرید تو 
قبر گفت: اول باید من و خاک کنید بعد بابامو، که خاله ام وسط جیغ هاش گفت: آره آره، اول این 
خاک کنید تا من و مثل باباش نکشته و کلا دیگه برنامه از خاکسپاری به نزاع خانوادگی عوض شد.

حالا این وسط، همین ویژگی باعث شده که این احساسات برای ما بعضی وقتا دردسر ساز بشن 
و تبدیل به نقطه ضعف ما بشــه و افراد سودجو با دست گذاشــتن روی این احساسات ما رو گول 
بزنن و به اهدف شــون برسن که اگه خودمون بهتر بشناسیم دچار این مشکل نمی شیم. مثلا چند 
سال پیش که من هنوز تو شرکت کار می کردم ما یک همکاری داشتیم که این خیلی احساساتی 
بود و ما و مدیرمون رو هم ، خوب احساساتی می کرد. این بنده خدا هر چند وقت یک بار دو سه روز 
نمیومد، بعد یک جعبه خرما می گرفت دســتش و با اشــک فراوان میومد و می گفت: پدر بزرگ یا 
مادر بزرگم فوت کرده. ما هم همدردی می کردیم، این داســتان تا یک جایی عادی بود ولی اینکه 
یک نفر در عرض دوســال ۹ بار آقاجون یا مامان جونش بمیره طبیعیه یا آقاجون و مامان جونای 

مارو این وسط هاپولی کردن؟

دکترجان در بســاط تان برای بدشانسی داروی مناسبی ندارید؟ دیشب مثل هرشب داشتم 
رویای میهمانی را می دیدم. با ســالوادوردالی و کافکا یک گوشــه مجلس گرم گرفته بودم و با 
فیگور روشــنفکری داشتم خودم را پرزنت می کردم. سالی پرسید: »حالا که بحث گل انداخته 
می تونی آنلاین یه قهوه ســفارش بدی؟« دکتر باورم نمی شــد این افتخار نصیبم شــده که با 
سالوادوردالی و کافکا قهوه بنوشم. خیلی سریع در یکی از آنلاین مارکت ها قهوه را سرچ کردم 
و بی درنگ سفارش دادم. چند دقیقه بعد موبایلم زنگ خورد و چون زنگ موبایلم آهنگ »شلوار 
پلنگی« بود ســالی و کافکا به هم نگاه معنی داری کردند. کافکا گفت: »همیشــه از موسیقی 

می ترسم چون نمی دونم قراره من رو به چه دنیایی ببره.«
گوشی را برداشــتم پیک بود، گفت: »بسته تون رو آوردم بیاین جلوی در تحویل بگیرین.« 
مامی را فرستادم بسته را تحویل بگیرد. وقتی برگشت یک کیسه مشکی به سمتم پرتاب کرد 

و گفت: »بگیر بســته خاک برسری با اسانس قهوه ات رو!« شَســتم خبردار شد که سفارش را 
اشتباه ثبت کرده ام! امان از این فروشگاه های اینترنتی که همه چیز را در هم می فروشند. رازی 

و خیام از دور غش غش می خندیدند.
رازی سوت زد و گفت: »بده این ور حداقل ما استفاده  کنیم، حیف نشه!« خیام هم ادامه داد: 
»پیش آر آن را که باده نوشــانِ خفن، آســوده ز مسجدند و فارغ ز کنشت.« بعد دوتایی ریسه 
رفتند.من هم که حیثیتم نزد ســالی و کافکا به خاک رفته بود تلاش می کردم دوباره سفارش 
را ثبت کنم. خواســتم علت اشــتباه پیش آمده را در اپلیکیشن فروشنده به کافکا نشان دهم. 
تا به صفحه موبایلم نگاه کرد یکی از دوســتانم در واتساپ پیام داد: »نکبت کی پس می خوای 

بدهیت رو تسویه کنی؟!«
کافکا گفت: »ببین ما ناراحت نیستیم. تو هم لازم نیست ناراحت باشی! داشتن نگاه متفاوت 
نباید باعث جدایی آدم های باشــعور بشه! مگه نه سالی دالی؟«. سالی  گفت: »آره اما این چیزی 
بود که نمی خواســت بشنوه! کلی زور زد که بگه شبیه ما فکر می کنه. بعد تو شُستی و پهنش 
کردی!« کافکا گفت: »اینکه ما خیلی روشــنفکرتریم که اظهرمن الشمسه! بهتره با یکی رقابت 
کنــه که در حد خودش باشــه!« در همان لحظه موبایلش زنگ خورد. آهنگ »پلنگ چشــم 

قشنگه« زنگ موبایلش بود.

تاکسی اینترنتی

دیازپام 

هم قبری!

روشنفکرنماها از آنچه می بینید به شما نزدیکتر ند!

محمدرضا حیدری

یادنامه

حتما آگاهید که  آنتوان چخوف، طنزپرداز را با اینکه مهمترین داستان کوتاه نویس برمی شمارند؛ 
اما او در زمینه نمایشنامه نویسی هم آثار برجسته ای از خود به جای گذاشته است و او را پس از 
بر  در ۴۴سالگی  و  داشت  کوتاهی  متاسفانه عمر  نمایشنامه نویس می دانند.  بزرگترین  شکسپیر، 
اثر بیماری سل درگذشت و حتما باز می دانید که طنز، بهترین وسیله برای سرزنش آسیب های 
و  است. چخوف در داستان های کمیک  نیز همین  ویژگی خاص طنز چخوف  و  است  اجتماعی 
طنزش، ضمن خنداندن خوانندگان، دردها و مشکلات اجتماعی جامعه پیرامون خودش را هم به 

تمسخر و استهزا می گیرد.
مثلا در داستان چاق و لاغرش تاکید دارد که در جامعه دوران او، انسانیتِ انسان، اصل نیست و 

جایگاه خود را به موقعیت، رتبه و مقام در جامعه داده است. چخوف، ضمن تمسخر قواعدی که با 
معیارهایی احمقانه، انسان ها را دسته بندی کرده، ارزش های فراموش شده انسانی را گوشزد می کند. 
قدرت و توانایی طنز چخوف در این است که در هیچ جا مستقیم با قوانین اجتماعی در نمی افتد، 
بلکه با زباني قوی، فضای زمان دوران خودش را توصیف می کند و روحیه نوکری، تملق و احترام 
به منصب را مورد تمسخر قرار می دهد. گاهی اوقات، طنز چخوف در آثار اولیه او به هجو می رسد. 
انسانی آنها مورد تمسخر قرار  چخوف،  لاغرها و چاق ها و بوقلمون صفت ها را به خاطر نقایص 
به وجود آورده اند،  نوعِِ زندگیِ اجتماعی که در جامعه معاصرش  نقایص  به خاطر  بلکه  نمی دهد، 
مورد تمسخر قرار می دهد. شاید برایتان جالب باشد که چخوف در داستان هایش در چند مورد 
اشاره هایی به ایران دوران قاجار دارد که هم عصر او بوده است. حتی داستانی دارد به نام »نشان شیر 
و خورشید« که کاملًا به ایران می پردازد. و در داستان دیگری که به ملیت های مختلف اشاره دارد، 
بخشی را هم به ایرانی ها اختصاص داده  است و در آن به نکات طنزآمیزی از ایرانی ها و ارتباط شان 
با روس ها اشاره می کند. او داستان شیر و خورشید را در سال ۱۸۸۷ میلادی، مطابق با ۱۳۰۵ 

هجری قمری؛ یعنی ۹ سال پیش از کشته شدن ناصرالدین شاه نوشته  است.

طنز ابزار دست جناب چخوف!

بهار اصلانی

رضا رفیع


